
16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 
 

Выпуск № 40(316) от 30.08.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - 

газета 

________________________________________________________________

__ 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 августа 2019 года № 99 

Об утверждении Методики расчета размера арендной платы за пользование 

имуществом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

В целях повышения эффективности использования имущества  сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

сдаваемого в аренду, руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом  сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера арендной платы за 

пользование имуществом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                       О.А. Девяткин 



 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

«Об утверждении Методики расчета 

размера арендной платы за 

пользование имуществом сельского 

поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области» 

от  29 августа 2019 г.№ 99 

 

 

 

Методика  

расчета размера арендной платы за пользование имуществом сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Основные величины, используемые для расчета размера 

арендной платы за пользование имуществом  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В настоящей Методике при расчете размера арендной платы за пользование 

имуществом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области используются определения следующих величин: 

Ао. - оценочная величина арендной платы за помещения или за одну единицу 

движимого имущества, сооружений, инженерных коммуникаций, транспортных средств, 

машин и оборудования определяется согласно отчету об оценке рыночной стоимости 

права аренды, выполненного независимым оценщиком в соответствии с федеральным 

законодательством в сфере оценочной деятельности; 

Ап - годовая арендная плата; 

Апкр - годовая арендная плата, устанавливаемая на период зачета расходов 

арендатора на проведение капитального ремонта арендуемого помещения; 

Аторг. - величина арендной платы, определенная по результатам проведения 

конкурса или аукциона на право заключения договора аренды, равная сумме арендной 

платы, которую предложил победитель конкурса или аукциона; 

Кед. - количество единиц движимого имущества, сооружений, инженерных 

коммуникаций, транспортных средств, машин и оборудования; 

Кс - коэффициент социальной значимости. 

Ки - коэффициент инфляции расчетного года, определяемый исходя из 

максимального уровня инфляции (потребительских цен), устанавливаемого в рамках 

прогноза социально-экономического развития Самарской области. 

 

2. Расчет размера арендной платы 

за пользование нежилым помещением 

 

Размер годовой арендной платы за пользование нежилым помещением при сдаче в 

аренду помещения без проведения торгов рассчитывается по формуле: 

 



 4 

Ап = Ао. x Кс. 

 

Размер коэффициента Кс определяется согласно приложению к настоящей 

Методике. 

Размер годовой арендной платы за пользование нежилым помещением при сдаче в 

аренду помещения по результатам проведения конкурса или аукциона на право 

заключения договора аренды составляет: 

 

Ап = Аторг. 

 

Затраты арендатора на эксплуатационное и коммунальное обслуживание, текущий 

ремонт арендованных помещений при расчете размера арендной платы не учитываются. 

 

3. Порядок учета расходов арендатора на проведение 

капитального ремонта арендуемого помещения 

 

В целях принятия решения по снижению арендной платы в связи с проведением 

арендатором капитального ремонта арендуемого помещения администрация  сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

осуществляющая функции уполномоченного органа по управлению имуществом  

сельского поселения Мокша администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, создает комиссию. 

Указанная комиссия рассматривает обращение арендатора о необходимости 

проведения капитального ремонта арендуемого помещения с прилагающимися проектно-

сметной документацией, дефектной ведомостью на выполнение ремонтных работ. 

На основании представленных документов комиссия выносит  заключение о 

необходимости проведения капитального ремонта, определяет перечень планируемых 

работ и срок, в течение которого капитальный ремонт должен быть выполнен. Один 

экземпляр заключения направляется в адрес арендатора. 

После завершения ремонтных работ арендатор представляет в комиссию следующие 

документы: 

смета на проведение капитального ремонта с указанием расчета стоимости 

необходимых работ; 

копия договора с подрядчиком на проведение капитального ремонта и копия 

свидетельства о членстве в саморегулируемой организации в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством; 

копии платежных документов, подтверждающих расходы арендатора на 

капитальный ремонт; 

акт выполненных работ. 

Комиссия на основании представленных документов и проверки фактически 

выполненного объема работ принимает решение об утверждении размера затрат 

арендатора на капитальный ремонт арендуемого помещения, которые будут 

компенсированы арендатору путем снижения размера арендной платы. 

На основании решения комиссии администрацией сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области оформляется 

дополнительное соглашение к договору аренды. При этом размер арендной платы 

рассчитывается по формуле: 

 

Апкр = Ап x 0,1. 

 

Указанный размер арендной платы действует до полного погашения утвержденного 

комиссией размера затрат арендатора на капитальный ремонт арендованного помещения, 



 5 

после чего размер арендной платы исчисляется в соответствии с положениями раздела 2 

настоящей Методики. 

 

4. Расчет размера арендной платы за пользование движимым 

имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, 

транспортными средствами, машинами и оборудованием 

 

Размер годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, 

сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и 

оборудованием без проведения торгов рассчитывается по формуле: 

 

Ап = Ао. x Кед. x Кс. 

 

Размер годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, 

сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и 

оборудованием по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения 

договора аренды составляет: 

Ап = Аторг. 

 

Расходы арендатора на содержание, эксплуатацию и ремонт арендованного 

имущества не учитывается при расчете размера арендной платы. 

 

5. Индексация арендной платы 

 

По договорам, заключенным на срок более одного года, размер арендной платы 

ежегодно пересматривается в начале очередного финансового года в соответствии с 

коэффициентом инфляции расчетного года, определяемым исходя из максимального 

уровня инфляции (потребительских цен), устанавливаемого в рамках прогноза социально-

экономического развития Самарской области. Коэффициент инфляции на расчетный год 

определяется как произведение соответствующих максимальных планируемых ежегодных 

показателей инфляции (индекс потребительских цен, декабрь к декабрю). Коэффициент 

инфляции расчетного года определяется как произведение соответствующих 

максимальных планируемых ежегодных показателей инфляции начиная с года 

следующего за годом заключения договора аренды. 

Размер годовой арендной платы, по договорам заключенным на срок более одного 

года, с года следующего за годом заключения договора рассчитывается по формулам: 

 за пользование нежилым помещением при сдаче в аренду помещения без 

проведения торгов: 

Ап = Ао. x Кс. х Ки 

 

за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными 

коммуникациями, транспортными средствами, машинами и оборудованием без 

проведения торгов: 

 

Ап = Ао. x Кед. x Кс. х Ки 

 

за пользование имуществом муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области при сдаче в аренду по результатам проведения конкурса или аукциона на право 

заключения договора аренды: 

 

Ап = Аторг. х Ки 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

                                                                                       к Методике расчета размера арендной 

платы 

за пользование имуществом  сельского поселения Мокша 

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области,  

утвержденной постановлением администрации  

сельского поселения Мокша муниципального района   

Большеглушицкий Самарской области  

от 29 августа 2019 г.№ 99 
 

 

Значения коэффициента социальной значимости 

 

 

 

 N  

п/п 

Категории арендаторов, которым передается в аренду имущество 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Значение   

коэффициента 

Кс 

 1  Федеральные, государственные и муниципальные учреждения, 

социально ориентированные 

некоммерческие организации, не осуществляющие деятельность, 

приносящую доход, то есть не являющиеся хозяйствующими 

субъектами,  

органы государственной власти Самарской области,  органы 

местного самоуправления муниципальных образований 

Самарской области, федеральные органы государственной 

власти, в  том  числе органы судебной власти и 

правоохранительные  органы, муниципальные унитарные 

предприятия (кроме муниципальных унитарных предприятий, 

обслуживающих объекты теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения)                                     

0,5 

2 Федеральные, государственные унитарные предприятия  

 3  Субъекты малого и среднего предпринимательства и 

организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, за исключением 

субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в 

части 3 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации"              

0,8 

4 Муниципальные унитарные предприятия, обслуживающие 

объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

0,02 

 5 Прочие категории арендаторов                             1,0 

consultantplus://offline/ref=2E85A82EB19DEA79BDB209FA06E902CA1F285DF8D2436010204E900B85653B3E737940FCA4436940E5C8N


 7 

 

 

                                        
                                                                                                                                                

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 212   

от  29 августа  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 181 от 24 декабря 2018 года «Об утверждении 

бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 181 от 24 декабря 2018 г. «Об утверждении бюджета сельского 

поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 1 сумму «6432,5» заменить суммой «6622,4»; 

2) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «16,0» заменить суммой «203,9»; 

3) в абзаце двенадцатом пункта 5 сумму «1536,3» заменить суммой «1716,4»; 

 

2.   Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие  с 29.08.2019 года. 

 4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» не позднее десяти дней 

после его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

4) приложение 4 изложить в новой редакции: 
     

  
" 

        
  

        
Приложение  4 

       

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

       

       

       

   
     

   

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения  Мокша    
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

 

   
     

   

      
     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

230 

Администрация сельского поселения Мокша     6 622,4 1 164,8 



 10 

230 
Общегосударственные вопросы         1 999,4 0,0 

230 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     712,5 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 02 90 0 00 00000   712,5 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

01 02 90 1 00 00000   712,5 0,0 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
01 02 90 1 00 00000 120 712,5 0,0 



 11 

230 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     909,4 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 04 90 0 00 00000   909,4 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

01 04 90 1 00 00000   909,4 0,0 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
01 04 90 1 00 00000 120 846,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 62,0 0,0 



 12 

230 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,1 0,0 

230 
Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 1 1 1 90 0 0000   1,0 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 90 1 0000   1,0 0,0 

230 Резервные средства 
0 1 1 1 90 1 0000 870 1,0 0,0 

230 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     376,5 0,0 

230 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2024 годы 

0 1 1 3 57 0 00 00000   376,5 0,0 



 13 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

01 1 3 57 0 00 00000 240 336,5 0,0 

230 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 57 0 00 00000 850 40,0 0,0 

230 
Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 

230 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   82,3 82,3 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 82,3 82,3 

230 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     15,1 0,0 



 14 

230 

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0     15,1 0,0 

230 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 3 1 0 59 0 00 00000   15,1 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0 59 0 00 00000 240 15,1 0,0 

230 
Национальная экономика 04 0 0     1 853,4 791,2 

230 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 0 5     176,5 176,5 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
04 0 5 90 0 00 00000   176,5 176,5 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области национальной экономики 
04 0 5 90 4 00 00000   176,5 176,5 

230 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

04 0 5 90 4 00 00000 810 176,5 176,5 

230 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     857,3 0,0 



 15 

230 

Муниципальная программа  "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 4 0 9 60 0 00 00000   857,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 4 0 9 60 0  00 00000 240 707,3 0,0 

230 

Иные межбюджетные трансферты 0 4 0 9 60 0  00 00000 540 150,0 0,0 

230 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0 4 1 2     819,6 614,7 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 4 1 2 90 0 00 00000   819,6 614,7 

230 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области национальной экономики 
0 4 1 2 90 4 00 00000   819,6 614,7 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 819,6 614,7 

230 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     1 267,0 291,3 



 16 

230 
Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     274,9 0,0 

230 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 

2018-2024 годы"  

0 5 0 2 61 0 00 00000   274,9 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 2 61 0 00 00000 240 255,8 0,0 

230 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 2 61 0 00 00000 540 10,0 0,0 

230 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

0 5 0 2 61 0 00 00000 810 9,1 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     992,1 291,3 

230 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-2024 годы" 

0 5 0 3 62 0 00 00000   992,1 291,3 



 17 

230 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 62 1 00 00000   265,9 175,9 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 62 1 00 00000 240 265,9 175,9 

230 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 62 4 00 00000   726,2 115,4 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 62 4 00 00000 240 556,1 115,4 

230 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 62 4 00 00000 540 170,1 0,0 

230 
Культура, кинематография 0 8 0 0     1 405,2 0,0 

230 
Культура 0 8 0 1     1 345,8 0,0 

230 

Муниципальная программа "Развитие и 

укрепление материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 1 63 0 00 00000   1 345,8 0,0 



 18 

230 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 0 8 0 1 63 1 00 00000   20,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 8 0 1 63 1 00 00000 240 20,0 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 63 2 00 00000   1 325,8 0,0 

230 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 63 2 00 00000 540 1 325,8 0,0 

230 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0 8 0 4     59,4 0,0 

230 

Муниципальная программа "Развитие и 

укрепление материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 4 63 0 00 00000   59,4 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 4 63 2 00 00000   59,4 0,0 

230 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 63 2 00 00000 540 59,4 0,0 

  
          6 622,4 1 164,8 



 19 

5) приложение 6 изложить в новой редакции: 
  

   
" 

     
   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  

бюджета сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 



 20 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 00000   

  

376,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
57 0 00 00000 240 

  

336,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 0 00 00000 850 

  

40,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

59 0 00 00000   

  

15,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
59 0 00 00000 240 

  

15,1 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

60 0 00 00000   

  

857,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
60 0 00 00000 240 

  

707,3 0,0 



 21 

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 00000 540 

  

150,0 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018-2024 годы"  

61 0 00 00000   

  

274,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
61 0 00 00000 240 

  

255,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 61 0 00 00000 540 

  

10,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
61 0 00 00000 810 

  

9,1 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 00000   

  

992,1 291,3 

Подпрограмма "Уличное освещение" 62 1 00 00000   

  

265,9 175,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
62 1 00 00000 240 

  

265,9 175,9 



 22 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 62 4 00 00000   

  

726,2 115,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
62 4 00 00000 240 

  

556,1 115,4 

Иные межбюджетные трансферты 62 4 00 00000 540 

  

170,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

63 0 00 00000   

  

1 405,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 63 1 00 00000   

  

20,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
63 1 00 00000 240 

  

20,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 63 2 00 00000   

  

1 385,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 00000 540 

  1385,2 0,0 



 23 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   

  

2 701,3 873,5 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 705,2 82,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) 

органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 641,1 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
90 1 00 00000 240 

  

62,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,1 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 
90 4 00 00000   

  

996,1 791,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
90 4 00 00000 810 

  

996,1 791,2 

Итого:       6 622,4  1 164,8  

6) приложение 8 изложить в новой редакции: 

  



 24 

" 

     

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым районная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  



 25 

1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 111 

Администрация 

сельского 

поселения  

376,5 

2 Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 - 2024 годы 

230 постановление № 113 

от 22 октября 2018 

года 

Администрация 

сельского 

поселения  

15,1 

3 Муниципальная  программа 

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 115 

Администрация 

сельского 

поселения  

857,3 



 26 

4 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области  на 2018-2024 годы " 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 117 

Администрация 

сельского 

поселения  

274,9 

5 Муниципальная целевая 

программа "Благоустройство 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 114 

Администрация 

сельского 

поселения  

992,1 

6 Муниципальная  программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

на территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 116 

Администрация 

сельского 

поселения  

1405,2 

  ИТОГО       
3921,10 

7) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 
" 

   



 27 

  
        Приложение 9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

 

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 



 28 

230 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

230 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 

230 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 



 29 

230 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 203,9 

230 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-6418,5 

230 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-6418,5 

230 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-6418,5 

230 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-6418,5 

230 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

6622,4 

230 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

6622,4 

230 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

6622,4 

230 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

6622,4 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Г.П.Киреева. 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час.27.08.2019 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 



 30 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 



34 

 

 34 

 

 

 

 


